Россия Федерацията
Саха Фреспуубулукэтэ

Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ «Мииринэй оройуона»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНАИ ТЭРИЛЛИИ

«Мирнинский район» ДЬАВАЛТАТА
ыыы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мирный от $6, 05 2024 г. № 6 Во

Об установлении предельной
стоимости платных услуг, оказываемых
МАУ «Центр развития предпринимательских
и общественных инициатив» муниципального
образования «Мирнинский район»Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерацииот 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»:

1. Установить предельную стоимость платных услуг, оказываемых МАУ
«Центр развития  предпринимательских и общественных инициатив»
муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2024.

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать
утратившим силу постановление районной Администрации от 30.12.2022 №2050.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
МО «Мирнинский район»РС (Я) (\\\м.алмазный-край.рф).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации МО «Мирнинский район» по экономике и

финансам Башарина Г.К.

Глава района и ДД и А.В. Басыровй

Приложение по постановлению районной Администрации
от«(72» (5 2024г. № 6.22

Информацияо ценах на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) МАУ «Центр
развития предпринимательских и общественных инициатив» муниципального образования

«Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

№ Наименование платных услуг Ед. изм. Предельная
п/п стоимость, руб.*

1. Организация и проведение мероприятий
1.1.|Организация и проведение стратегической чел. 5 000

сессии
1.2.|Организация и проведение вебинара чел. 3 000
1.3.|Организация и проведение семинара чел. 4 000
1.4.|Подготовка и оформление презентации шт. 5 000
1.5. Администрирование грантовых конкурсов - 10 % от бюджета

(разработка положения о конкурсе, конкурса
информирование заинтересованных лиц,
проведение обучающих семинаров по подаче
для заявителей, независимая экспертная оценка
заявок)

2. Налоговые и Бухгалтерские услуги
2.1 Консультационные услуги по вопросам час. 2000

действующего законодательства
2.2.|Регистрация ИП и ООО - 1000
2.3.|Прекращение деятельности ИП, применения - 1000

патентной системы—налогообложения,
снятие с учета самозанятых

2.4.|Ведение бухгалтерского учета для ООО мес. 32000
2.5.|Ведение бухгалтерского учета для ИП мес. 17 000
2.6.|Оформление документов и расчет при чел. 1000

увольнении сотрудников (при приеме)
2.7.|Составление отчета по форме СЗВ-ТД (с документ 1000

передачей в СФ по доверенности)
2.8.|Составление отчета по форме СЗВ-М (с документ 600

передачей в СФ по доверенности)
2.9.|Составление отчета по форме СЗВ-СТАЖ(с документ 600

передачей в СФ по доверенности)
2.10.|Расчет по страховым взносам ( с передачей документ 1000

в ФНС через портал по доверенности)
2.11.|Расчег по страховым взносам (нулевая документ 1000

отчетность с передачей в ФНС)
2.12.|Отчет по форме 6 - НДФЛ документ 1000
2.13.|Отчет по форме 6-НДФЛ (со справками 2- документ 1200

НДФЛ)
2.14.|Отчет по форме 4-ФСС(с передачей в ФСС документ 1000

по доверенности)
2.15.|Составление декларации УСН Доходы, документ 1000

Доходы- расходы
2.16.|Составление декларации УСН Доходы, документ 2000

Доходы— расходы(с составлением КУДИР)
2.17.|Составление декларации 3-НДФЛ для ИП (с документ 2000

освобождением от НДС)
2.18.|Составление декларации по НДС документ 1000
2.19.|Составление декларации 3-НДФЛ для ФЛ документ 1000

2.20, Отправка готовой отчетности с носителя по документ
ТЕК,

600

м м Составление иных документов, не документ
включенных в перечень

1500

м [5®) м Пакет «Нулевая НКО» (формирование и год
сдача нулевой бухгалтерской отчетности)

18000

3. Подготовка первичных документов
Подготовка приказов, соглашений, договоров документ 1000
Подготовка заявлений, обращений документ 700

$2|45|> 21|

—

Составление первичного документа (счет, акт, документ
накладная, п/п)

500

4. Услугипо закупочнымпроцедурам(торгам)
4.1. Регистрация в единой информационной системе -

(ЕИС) в едином государственном реестре
участников закупок (ЕГРУЗ)

2000

Аккредитация на одной электронной торговой -

площадке
5 000

Сопровождение закупочной процедуры -

(подготовка и отправка заявки, участие в

закупочной процедуре, заключение контракта,
подтверждение обеспечения, закрытие
контракта) + 0,5 % от цены, по которой
заключается контракт (договор)**

14 000

4.4. Размещение предложения на порталах =

поставщиков.
2500

5. _Услуги для НКО
5.1. Регистрация НКО (Разработка устава, | -

подготовка пакета для регистрации, подача
документов в Минюст)

25 000

Внесение изменений В учредительные | -

документы (внесение изменений в устав НКО,
смена руководителя, смена юридического
адреса, ввод/вывод учредителей в ЕГРЮЛ,
смена наименования, смена ОКВЭД,
регистрация филиала или отделения)

10 000

Ликвидация НКО - 30 000
6. Услуги по привлечению финансирования

Эксп ресс-оценка гра нтовой заявки заявка 10 000
Индивидуальное сопровождение подачи|заявка
грантовой заявки

45 000
+ 20000 руб. в случае
поддержки проекта на
конкурсе

6.3. Подготовка и сдача отчетности по проекту Документ 2500
6.4. Услуги по ведению финансовой и|мес.

аналитической отчетности и консультирование
по реализации проекта, получившего поддержку

13 000

7. Маркетинговые услуги
7.1. Рекламный видеоролик для социальных сетей|| материал

(до 30 сек.)
5000

Пакет $ММ сопровождения 5 (5 постов или|мес.
клипов/5 историй/копирайтинг)

10000

Пакет ЗММ сопровождения М (109 постов или|мес.
клипов/10 историй/копирайтинг)

45 000

7.4. Пакет ЗММ сопровождения Г, (15 постов или|мес.
клипов/15 историй/копирайтинг)

65 000

Взаимодействие с подписчиками (ответы на|мес.
комментарии, проведение опросов)

10 000

7.6. Комплексное брендирование ВКонтакте | -

(обложка группы, обложка мобильная, 10
9 000

макетов на выбор (кнопки меню, карточки
услуг, товаров, обложки альбомов, статей),
установка элементов в группе ВК)

7.7. Разработка визуальной концепции: идея,
цветовая гамма, шрифты

15 000

7.8. Разработка шаблонов для постов (до 5 штук) 7000
7.9. Услуга «Оживи бизнес» (нанесение на

рекламный материал (визитка, буклет и др.)
дополненной реальности в виде контактов для
перехода и/или видеороликов (при наличии
графических материаловот заказчика)

| материал 5000

7.10. Услуга «Оживи бизнес» (нанесение на
рекламный материал (визитка, буклет и др.)
дополненной реальности в виде контактов для
перехода и видеоролика)

1 материал 10 000

8. Пакетные услуги
8.0. Пакет Бизнес — Старт (услуги из разделов 2 и 3,

пакет ЗММ сопровождения $, разработка
визуальной концепции: идея, цветовая гамма,
шрифты, разработка шаблонов для постов (до 5

штук)

мес. 45 000

8.1. Пакет Бизнес — Профи (услуги из разделов 2 и3,
пакет $ММ сопровождения М, разработка
визуальной концепции: идея, цветовая гамма,
шрифты, разработка шаблонов для постов (до 5

штук) комплексное  брендирование ВК,
взаимодействие с подписчиками, персональный
менеджер)

мес. 85 000

Пакет НКО — Старт (услуги из разделов 3и5,
пакет $ММ сопровождения $, разработка
визуальной концепции: идея, цветовая гамма,
шрифты, разработка шаблонов для постов (до 5

штук)

мес. 35 000

Пакет НКО — Профи (услуги из разделов 2,3 и 5,
пакет ЗММ сопровождения М, разработка
визуальной концепции: идея, цветовая гамма,
шрифты, Разработка шаблонов для постов (до 5

штук, комплексное—брендирование ВК,
взаимодействие с подписчиками, персональный
менеджер)

мес. 65 000

9. Туристские услуги
9.1. Стоимость экскурсионной путевки (для групп

численностью не более 4 человек,
продолжительность | час)

чел. 5 000

Стоимость экскурсионной путевки (для групп
численностью от 5 до 20 человек,
продолжительность от1,5 до 3 часов)

чел. 7000

* Учреждение оставляет за собой право в одностороннем порядке устанавливать:
- скидки для льготных категорий граждан
- уменьшить стоимость услуги в связи с уменьшением объема работ

** В случае выигрышав тендере